
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 161 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, skatteforvaltnings-

loven, skattekontrolloven og ligningsloven. (Samfundsbidrag fra den finansielle sektor og 

fradragsloft over lønninger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 26 af 3. maj 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Ole Birk Olesen (LA). 
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for lovforslagets effekt på gini-koefficienten forudsat, at de ramte 

selskaber overvælter den fulde skattebyrde på forbrugerne? 

 

Svar 

Det er beregningsteknisk lagt til grund, at den forhøjede selskabsskat for den finansielle 

sektor vil blive nedvæltet på husholdningerne gennem lavere lønninger i den private sek-

tor. Det vil over tid have en tilsvarende afsmittende virkning på lønningerne i den offent-

lige sektor, der tilpasses lønniveauet i den private sektor samt på de satsregulerede over-

førsler. Den forhøjede selskabsskat for den finansielle sektor skønnes dermed ikke at på-

virke indkomstforskellene målt ved Gini-koefficienten. 

 

Hvis den forhøjede selskabsskat alternativt overvæltes i højere forbrugerpriser, vil det be-

laste husholdningerne nogenlunde bredt fordelt over indkomstfordelingen, men vil dog 

belaste husholdningerne nederst i indkomstfordelingen hårdere grundet en højere for-

brugskvote. I det omfang der er overnormal profit i den finansielle sektor, vil en del af 

den forhøjede selskabsskat nedvæltes på ejerne gennem reducerede afkast. Det vil isoleret 

set trække i retning af reducerede indkomstforskelle, idet aktieindkomst mv. i høj grad er 

koncentreret om personer øverst i indkomstfordelingen. 

 

Det bemærkes, at Nationalbanken har oplyst til Børsen, at der er tre måder, bankerne kan 

tilpasse sig til den nye skat. ”De kan reducere udbetalingen til aktionærerne, de kan redu-

cere omkostningerne, eller de kan hæve priserne.” Nationalbanken forventer, at det i 

praksis bliver ”lidt af det hele”, jf. Børsens artikel ”Nationalbanken: Arne-skat deles med 

kunder og ejere” 27. august 2020. Den endelige virkning på indkomstforskellene målt ved 

Gini-koefficienten vil således påvirkes af modsatrettede effekter, hvorved det vurderes, at 

virkningen samlet set vil være relativt beskeden. 
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